SEGUNDA-fEirA, 06 DE OUTUBrO DE 20088
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA N.º 9.954 SGP
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 23, item XII, do
Regimento Interno, e à vista da decisão exarada no processo
protocolado sob o n.º 19.540/2008,R E S O L V E:Art. 1º. TORNAR
SEM EFEITO o item XVIII, do art. 1º, da Portaria TRE/PA n.º 9.937,
de 30.09.2008, publicada no D.O.E., de 01.10.2008, cad. 1, pág.
15/16 , que designou a Dra. IACY SALGADO VIEIRA DOS SANTOS,
Juíza de Direito Titular da Comarca de Santo Antônio do Tauá, para
funcionar como Juíza Auxiliar da 8ª Zona Eleitoral – Vigia, nos dias
04 e 05.10.2008, com atuação no município de Santo Antônio
do Tauá.Art. 2º. DESIGNAR, com base na Resolução TSE n.º
21.227/2002, os Magistrados abaixo elencados, para funcionarem
como Juízes Auxiliares junto às Zonas Eleitorais indicadas, nos dias
04 e 05.10.2008 – Eleições Municipais de 2008:I – Dr. MAX NEY
DO ROSÁRIO CABRAL, Juiz de Direito Titular da 5ª Vara do Juizado
Especial Cível da Capital, para a 51ª Zona – Rondon do Pará, com
atuação no município de Abel Figueiredo;II – Dra. GIOVANA DE
CÁSSIA SANTOS DE OLIVEIRA, Juíza de Direito Titular da 3ª Vara
da Comarca de Abaetetuba, para a 8ª Zona – Vigia, com atuação
no município de Santo Antônio do Tauá. Art. 3º. Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

Belém, 03 de outubro de 2008.
Desembargadora

RAIMUNDA DO CARMO GOMES NORONHA

PREFEITURA MUNICÍPIO DE JURUTI
Extrato de Contrato

Contratante: Município de Juruti
Contratada: PIAU FORMULÁRIOOS LTDA
OBJETO: Aquisição de bens móveis
Origem: Pregão Presencial nº 20081905003
Valor Total: R$ 93.430,00 ( novecentos e três mil quatrocentos
e trinta reais)
Prazo: 05/08 à 31/12/2008
Ordenador de Despesa: Manoel Henrique Gomes Costa
Contratante: Município de Juruti
Contratada: SANENG SANTARÉM ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de engenharia com fornecimento de mão de obra
para a construção de Escolas de Rede Municipal de Ensino Padrão
MEC, localizada na zona urbana e rural do Município de Juruti
Origem: Concorrência nº 20081804001
Valor Total: R$ 1.050.710,09 ( Hum milhão cinqüenta mil
setecentos e dez reais e nove centavos))
Prazo: 21/08 à 18/12/2008
Ordenador de Despesa: Manoel Henrique Gomes Costa
Contratante: Município de Juruti
Contratada: P.R.SILVA BRELAZ - ME
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de reprodução
de documentos.
Origem: Pregão presencial nº 20082005002
Valor Total: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais)
Prazo: 28/07 à 31/12/2008
Ordenador de Despesa: Manoel Henrique Gomes Costa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 254/2008-CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 16/10/08 às
09h - Tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza - SEGEP.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, o endereço
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.
Belém/PA, 06 de Outubro de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales
Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 255/2008-CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 16/10/08 às
15h - Tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

OBJETO: Aquisição de Material Permanente - Equipamentos de
Informática (Microcomputador Acess Point e Switch Gerenciável
24 portas) - SEMAD.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, o endereço
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 06 de Outubro de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Extrato de Edital Pregão Eletrônico PMM 096/2008

O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão 096/2008 PMM, forma Eletrônico,
menor preço por item, com abertura para o dia 17/10/08 às
09h00 horário de Brasília. Objeto: Aquisição de materiais para
laboratório, conforme as especificações constantes do Anexo I,
que integra o edital, em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02. Retirada do Edital: Site
www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-5272 ou
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 02.10.2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE EDITAL

PROCESSO – CPL 307/08
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão
Presencial, de nº 025/08 – SEMSA, objetivando a aquisição de
materiais e kits laboratoriais com cessão de equipamento em
regime comodato para realização de exames no laboratório
do Hospital Municipal de Parauapebas, Estado do Pará. A data
de recebimento e abertura de propostas será no dia 20/10/08
às 09:00h na sala da CPL. Os interessados em obter o edital
deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de
Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 – Lote Especial.

Parauapebas, 30 Setembro de 2.008.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA
ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2008.012.PMA.SESAN.

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra Estrutura/
SESAN-Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UM CONJUNTO DE CÂMARAS
FRIGORÍFICAS PARA O RESTAURANTE POPULAR.
Data, Hora e Local da Abertura: 24/10/2008, às 10h00min, na sala
de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/
PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, KM 08, Rua
Júlia Cordeiro nº 67, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, no mesmo endereço
supra, onde o Edital poderá ser obtido, isento de qualquer taxa,
mediante a gravação em disquete, virgem e formatado, CD-Rom
ou Pen Drive, fornecido pelo interessado que se identificar.
Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 02 de outubro de 2008.
A Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA
ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2008.013.PMA.SESAN.

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra Estrutura/
SESAN-Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE 150 (CENTO E CINQUENTA) TONELADAS
DE EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA TIPO RM-1C, INCLUINDO
TRANSPORTE, visando o Plano de Aceleração das Ações de
Pavimentação Asfáltica por Administração Direta, no Município
de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 16/10/2008, às 09h00min, na sala
de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/
PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, KM 08, Rua
Júlia Cordeiro nº 67, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, no mesmo endereço
supra, onde o Edital poderá ser obtido, isento de qualquer taxa,
mediante a gravação em disquete, virgem e formatado, CD-Rom
virgem fornecido pelo interessado que se identificar.
Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 02 de outubro de 2008.
Inês Alves

Pregoeira/PMA

ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Filial sito a Rod BR-316 s/n, Entrada Principal, Shopping
Castanheira, Belém-Pa, CNPJ/MF 42.591.651/0982-83 e I.Estadual
15.233.062-3, comunica às autoridades e a comunidade em
geral, que foi Extraviado, por desconhecido, o Lacre nº 122631,
pertencente ao ECF-IF série SI020600000000001043, conforme
Boletim de Ocorrência Policial nº 00006/2008.016178-4 emitido
pela SUMA – Marambaia - Seccional 6, em 29/09/2008.

T.M. COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E TRANSPORTES DE
MADEIRAS LTDA

Requereu à Secretaria de Estado e Meio Ambiente – SEMA,
renovação de sua Licença de Operação, pelo período de 01
ano, para atividade de DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA
PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADA, em Placas – Pa.

M.CARVALHO DE MAGALHÃES-ME
Torna público que recebeu do ISAM, licença de Operação nº.
078/2008 para atividade de produção de moveis em Santarém
- Pará.

Z. OLIVEIRA SANTOS & CIA LTDA.
A empresa Z. OLIVEIRA SANTOS & CIA LTDA, portadora do CNPJ
n.º 05.350.167/0001-04, localizada à Folha 28, Quadra 32, Lote
B 5, Nova Marabá, Marabá – PA, vem através deste informar a
quem de direito, que teve extraviado 05 (cinco) blocos de NOTAS
FISCAIS série “D” de n.º 001 à 250 e 1 (um) bloco de NOTAS
FISCAIS de n.º 001 à 050 AIDF 1429701, conforme Boletim de
Ocorrência Policial n.º 277/2008.044368-5.

CS - CONSOFT CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA.
A empresa CS - Consoft Consultoria e Sistemas Ltda.com CNPJ
83.208-454/0001-80 e Inscrição Estadual 15.176.840-4 , vem
informar o Extravio do Livro de Termo de Ocorrência n° 1.

TAPAJÓS ALIMENTOS LTDA.
Torrna público que requereu ao ISAM, Licença de Operação, sob
protocolo nº. 764/2008, para atividade de granja de matrizes, com
incubatório de ovos e produção de ração, em Santarém/PA.

DIANA DUARTE CONRADO
torna público que recebeu da SEMA/PA, Licença de Operação
Nº. 1261/2008, com validade até 27/06/2009, para atividade de
extração de bem mineral (argila), em Santarém/PA.

POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA.

torna público que requereu a SEMA/Alenquer, Licença para
Atividade Agrossilvipastoril, sob protocolo nº. 10/2008, na
Fazenda Macupixi, em Alenquer/PA.

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA.
Transportes Bertolini Ltda- NAS PUBLICAÇÕES DOS DIAS
18/09/08, 19/09/08 E 22/09/08 NAS PAGINAS 16 (EXECUTIVO
4), 14 (EXECUTIVO 4) E 07 (EXECUTIVO 3), ONDE LÊ-SE NOTA
FISCAL NF 501309 LÊ-SE NF 501308 da Brastemp Utilidades
Domésticas Ltda.

USIMAR S. A.
CNPJ Nº 01.577.304/0001-89, localizada à Rodovia PA 150,
Quadra D, Lotes 01 a 20, Distrito Industrial, Município de
Marabá, /PA, torna público que requereu a SEMA – Secretaria
de Estado de Meio Ambiente, solicitação de Outorga de direito
de uso de recursos hídricos para captação de água superficial e
subterrânea, sob o nº. 392503/2008.

A OGX Petróleo e Gás Ltda. - OGX torna público que
recebeu do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a Licença de
Pesquisa Sísmica - LPS nº 035/2008, com validade de
22.09.2008 até 01.12.2008, para a atividade de Pesquisa
Sísmica Marítima, 3D, nos blocos BM-PAMA-13, BM-PAMA-
14 e BM-PAMA-15, na Bacia do Pará-Maranhão.